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KONTRATA PUBLIKE KORNIZ# NR.011-2023
634-23-516-2-2-1/C556

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe

RINORI TOURS SH.P.K., RRUGA ABEDIN REXHA PN, KLINE, (ne vazhdim “Oftuesi i Shérbimeve™), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Transporti i nxensave te SHFMU Gllareve me numér identifikues: 634-23-516-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shte qe t&€ themeloj kushtet, duke pérfshire ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve ng vijim:

Transport nxeneseve sipaass itenerarit - Numri i nxénésve t& ndérrimit t& paré &shté 232 nxénés. Nxénésat e
ndérrimit t& paré merren né aférsi té objektit t¢ SHFMU Déshmorit e Qéndresés né& Gllarevé né orén 11
00 dhe kthimi nga SHFMU Xhafer Gashi , Pércevé né aférsi té objektit t¢ SHFMU  Déshmorét e
Qéndresés né& Gllarevé béhet né orén 14 20. - Numri i nxénésve t& ndérrimit t dyté éshté 153 nxénés.
Nxénésat e ndérrimit té dyté merren né aférsi té objektit t¢ SHFMU Déshmorét e Qéndresés né Gllarevé né
orén 14 30 dhe kthimi nga SHFMU Xhafer Gashi , Pércevé né aférsi té objektit t¢ SHFMU Déshmorét e
Qéndresés né Gllarevé béhet né orén 17 40.

Nr. Grupi

1 Transporti i nxensave te SHFMU Gllareve




1.2 Kontrata publike korniz& do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazg t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pé&rmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/t& detyruar t& pérdoré/in kéte marréveshje kornizé sa herg q& t&
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné ng fuqi me 02103.2023 dhe pérfundon né datén 01.03.2024
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jet€ 1 dit€ nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jet& Kline

i

¢ fjera kontraktuese shéno]

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jang paragitur n¢ Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Oftruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &shts 34,992.65 Euro. Tridhjet e katér mije e neneqind e nedhjete e dy euro
Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &sht& pluse+, minus — 30 % e vlerés .

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg,

3.3 Cmimi i bilet&s do te paguhet komplet nga DKA
3.4 Orari i transportit te nxénésve do te behet ne koordinim me DKA

3.3 Cmimet e njésive do t& jens fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kéte
kontraté publike kornizg,

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.
Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet nég vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);



Paramasa: Transporti | nxénésve té SHFMU Gllarevé

Nr, ] _Pérshkrimi i pozicioneve Njésia| Sasia | Cmimi Totali
-t e e NDERRIMI I PARE : 1 i e ’
1 Relacioni Gllarevs - Pércevé - Gllarevé Bileta | 34568 0.61 2108648
NDERRIMI | DYTE ’
2 Relacioni Gllarevé - Pércevé - Gllareve cope | 22797 0.61 13906.17
Total: 34992.65
ORARI

- Numrl i nxénésve té ndérrimit 16 paré &shté 232 nxénés. Nxénésat e ndérrimit t& paré merren né aférsi té
objektit t& SHEMU "Déshmorét e Qéndresas” né Gllarevé né orén 11:00 dhe kthimi nga SHFMU "Xhafer Gashj",
Pércevé né aférsi t& objektit té SHEMU "Déshmorét e Qéndresés" ne Gllarevé béhet né orén 14:20.

- Numri i nxénésve 18 ndérrimit té dyté éshté 153 nxénés, Nxénésat e ndérrimit t& dyté merren né aférsjté
objektit t& SHEMU "Déshmorét e Qéndresés" né Gllarevé né orén 14:30 dhe kthimi nga SHFMU "Xhafer Gashi® .
Pérgevé né aférsi té objektit t& SHFMU "Déshmorét e Qéndreses” ne Gllarevé héhet né orén 17:40.

] yoms oy ;
| TOURS J™
L\ 811205008 /.
Y ;




® Urdhér blerja;
Sigurimi i ekzekutimit
4.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan& dhén& mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t& bé&jné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Oftuesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té

identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&té né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojs vértetim t&
pranimit t& komunikatés s tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marrg t¢ gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e tillg, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté n& formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojs", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen ng pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet shqipe;lé né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emuri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi: _#/M >

Data:
OL.O% . 10

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve Rinori Tours ahpk

Emri: /g

| APOIR & e paps
Pozita: DPET TR

Nénshkrimi: ff‘g?/

Data:

O2. © L. Zeo 25

RI

Vula:

1 Gjuha do té jet¢ gjuha e pérdorur g ang sitiné kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thots marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve, si¢
&shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé ng té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira n& Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazs t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord n& formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thot& personat e angazhuar nga Oftruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfaqéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thotd ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shte nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shts ligji q& i pércakton t& gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jets valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e trets.

3.2 Oftruesi i Shérbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor té bankieréve t& Oftuesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet t& paguhen
ose g€ do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Oftuesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qgéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta per pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmériss q€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet ng banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shtg valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés s& tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Oftuesi i Shérbimeve &shtg pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t€ pundsuarve, né té nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Oftuesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose

aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratgs.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shte pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& pérfshirs n& ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené n& vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa m& shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t€ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté

pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kéts rast, Data e Pérfundimit do t& jet8 data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Oftruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& vonesé mund t& ndodh&, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 dit&ve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté nég
ményré q&€ t&€ mund t& shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Oftuesin e Shérbimeve q€ ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve

t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &sht& pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njg ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér té ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillg q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vonesé minimale.

8.4. Oftruesi i Shérbimeve nuk do t& jets pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat € vonuara, pér mosrealizim ose pér

ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q€ kan& gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do & vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t&€ plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap& Oftuesit t& Shérbimeve 14 dits paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pe€rmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém tég paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojng n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &shts neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré n&€ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢&shtje, ose &shté n& ndonjé situats analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Oftuesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
q& ka fuqing e res judicata;

(f) Oftuesi i Shérbimeve &shts shpallur fajtor pér sjellje t& réndsé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Oftruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje n& ndonjé organizats kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q¢€ pérfshijné ndryshime né& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Oftuesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t& kontratés;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& Japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing
apo sigurimin mé t& hersh&m t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i ploté&soj& zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& bghet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t€ treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Oftruesin e
Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfaqésuesve té tij ose duke u bérg atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Oftuesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Oftruesi i Shérbimeve koston

ckstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t€ paguajé shumén q& duhet t’i paguhet Oftuesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jan& shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q€ duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& l&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dits.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Oftruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t’i jet& shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&
mira profesionale,

11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&ts duke i paraqitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors té tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Oftruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do té& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&

kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jené sé& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet ¢ kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi Pper t& vepruar né emér t& tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& ket& autoritetin

pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Oftuesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara ng tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& nj¢ kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkoj& njé zévendésim nése vlersson se njé¢ anétar i stafit &shte i
paefektshém ose nuk kryejng detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do z&vendésim t&

personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
mé t€ miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& oftojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s¢ zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé te jeté e mundur me oftruesin e shérbimit pér té
siguruar informacion q& ky i fundit mund t& kérkojé né ményré t& arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jet& pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose t¢ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket t& drejté, pér secilén dits q& kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés s& sherbimeve t& pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t€ sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vierss s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te nd&rpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj& né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kéts pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj& garancing e realizimit;

- te nd&rpresé porosine, dhe né kéts rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Oftuesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& Jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé,

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve Yera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Oftruesi i
Sherbimeve nuk do t& kets t& drejté pér kompensim. Oftruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Oftuesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizs.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t€, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim ts ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Oftruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefsh&m 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né& formatin e dh&né né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do té& shkaktoj Nénkontraktorst t& marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né K VK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i till§ &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar,

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& bshen né Euro. Pagesat qe duhet te bghen sipas faturés se léshuar nga Oftuesi i Shérbimeve do
t& béhen né llogaring bankare t& dhéné ng Pjesén V, Identifikimi F inanciar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi



i Shérbimeve. I njgjti formular, qe€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shts regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan& dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q¢ shpenzimi mund t& mos jets legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjghershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t€ jap& sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n& ményrén e duhur.

16.4 Pasi q€ t& ket& kaluar afati i fundit i dh&né n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy muajsh
Pas pagesés s€ vonuar, t& kérkojé interesin per pagesé t& vonuar me normé tg re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e par€ t&€ muajit né t& cilin ka skaduar afati fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s dhéné né Nenin 16.2 do ' japin t& drejte

Oftuesit t& Shérbimeve qg, ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresg até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t¢ informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat qendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e oftuesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt qé &sht& gjetur.
Kontrolli i till§ nuk do t& ndikojé ng pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojg
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim g€ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& ket& nj& defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté sig eshte definuar né K VK,

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé oftuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq koh& sa Defektet t& korrigjohet,

18.2 Sa her& njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kéte shumg, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 Né rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i bgjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &sht& e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes,

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifss se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e q&llimshme nga ana e ofruesit t¢

11



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

mendura p

Kushtet e  Pérgjithshme & Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligii i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qg Jané ng fuqi do t& "zbatoh'er‘l pér t.e g]lt}}a. g:e“sh’get qé
; nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
dhe gjuha ol i i 8 e g
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté shqipe
Obligimet 5 12.3 ;\j{i%naxhe‘rl 1 Projektit &shté [sheénc
Autoritetit T
Kontraktues
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &shté 3500 eur
Sigurimi & do & | 15°] Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené: -
g 4 R a) Mjetet motorike t& Palés s& Treté /P 2rgje.
merret nga ofruesi i S e ity G i v B .
s b) Pérgjegjésia e pales s& trets [pergjegjsie O.E
shérbimit bt 5 b i o v
egjsia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve
d P rgjegjésia profesionale J3 nj
e) Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisieve [pergjegjsi e
O.E oot ngst
Shumen]
Rusiliieli § Kontoili 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti

Kontraktues jané si mé poshtg: [shéno] - o
Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve &shté [shéno daten]

Zgjidhja miqésore e 20.2 Me pajtueshméri te dy anshme

mosmarréveshjes

Zgjidhja The

mosmarréveshjes me . . i § . 5 woe e e
procedure giyqésore a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& 011?’( mund t& lindin gjaté

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &

& ‘mundur
> do 1€ dorézohet Gjykata

zgjidhet

12



SIGURIA

., X[
DIMENSION [ R A 4
4| ; :
AR : :

CERTIFIKATE SIGURIMI PiR GARANCINE E KONTRATAVE
(UVERENJE OSIGURANJA ZA GARANCILJU UGOVORA)

Nr i Policés / Br.Polise / Policy No. 070030350006852 Nr Serik / Serijski br. / Serial num. 6852
Garantuesi / Davalac garancije / Warrantor: Kompania e Sigurimeve Siguria

Adresa / Adresa / Address: Rr. Luan Haradinaj Prishtine

Pérfaqésia / Predstavnistvo / Branch Office: PEJE

Agjenti / Agent / Agent: Atdhe Sejdiu

?\j/r;l;;:tggrg\;;:?sit / Banka davalaca garancije Banka Ekonomike

g(r) Xhirollogarise / Br.Ziroratuna / Account 1401000000850384

Kontraktuesi / Ugovora& / Contractor: RINORI TOURS SH.P.K.

NRB / BRN: | 811295098 - 811295098

Adresa / Adresa / Address: Rr.ABEDIN REXHA PN

Pérfaqésuar nga / Predstavljen od / Represented
by: MAJLINDA SELMANAJ

Pérshkrimi i aktivitetit / Kontratés qé &shté objekt i Kontratés s¢ Garancisé /
Description of the activity / Contract - the subject matter.of the performance bond /
Opis aktivnosti / Ugovora koji je objekat Garancije

;ilttllél'h i Kontratés / Naslov ugovora / Contract TRANSPORT | NXENSVE TE SHFMU GLLAREVE

Numri Referencés / Br.preporuke / Licenses

Reference Number: 634-23-516-2-2-1/C556

Pérfituesi / Korisnik / Beneficiary: Kuvendi Komunal Kliné

Adresa / Adresa / Address: KLINE

Shuma e Garan.tuar / Garantovani iznos / 3,499.26 €

Guaranteed Sum:

Periudha ¢ Garancisé / Period Garancije / 02.3.2023 Deri mé / Do / Until 02.4.2024

Period of Guarantee:

Primi / Premija / Premium: Primi / Premija / Premium TVSH/PDV /| VAT TOTALI/ UKUPNO / TOTAL
Data / Datum / Date: 02.3.2023 - 8.00 € 12.24 € 80.24 €

garantuar siq pérckatohet né kekté certifikaté dhe né kushtet ¢ kontratés mbi ie§ Garantucsit me pérmbushjen ¢ detyrimeve té Kontraktuesit ndaj Pérfituesit t&

garancisé, i lind e drejta qé 18 veprojé kundrej Kontrakuuesit (cedimi i sé drejtésymis e, i ruar pérfituesi i garancisé né rastin kur kjo CERTIFIKATE GARANCIE nuk do 1€ ishte
OMpASIRE 3

léshuar. R PR iunawc COMP

. . : V)

(Msya predlagatkom formom su sastavni deo uverenja garancije. Davalac garancije

Certifikata e garancisé éshté ¢ viefshme kur bashkélindhur me 1é gjendet kontrgtaf rangi; & higt ¢ sigurimit t& garancisé dhe qé s& bashku me formén propozuese jan€ pjesé pérbérse e
certifikatés sé garancisé. Garantuesi K.S. SIGURIA merr PErSipér qé né rast sel ji %gve ijé BERFITUESIT & shumés s¢ garantuar & plotésojé detyrimet deri né shumén e
gn c té cilés o 0 Keéri i

iged

of the Performance Bond certificate. Warrantor 1.C. SIGURIA guarantees that in case if contractor will not respond to his duties and responsibilities towards the Beneficiary of the guaranteed sum to fulfill those
duties up (o the guaraniced sum as specified in (his cerlificale and in the general conditions of the contract, based upon the General Conditions for the issuance of this certificale of warranty. With the fulfillment
wa

of the duties of the Contractor towards the Beneficiary of this ranty. Warrantor has the right to act towards the contractor in the same manner as the beneficiary of the warranty would act in case that this
Performance Bond Certificate would not be issucd.

Garantuesi /) Davalac garancije / Kontraktuesi &(’fg@yor ¢ / Contractor:
arrantor Sl

CAA RID O/R,{ i\(ﬁéﬁ K.

Defmrtame ti i marrjes ne Sigurim / Odeljenje za prijem

t { TOURS T]
osiguranja / Department of Insurance Receipts &3‘295098 /
."‘i S

" —

L Kline s

“Rr. Qamil Hoxha Nr.51, Prishtiné | tel:00383(0)38248848 | info@ks-siguria.com] www.ks-siguria.com

e e

N

=




KUSHTET E PERGJITHESHME GARANCIONIT

E lidhur ne Prishting, sot me date 02.3.2023 midis paléve:

Siguruesi: Kompania e Sigurimeve SIGURIA sh.a, person juridik i regjistruar prané Ministrisé s& Tregétisé dhe Indrustrisé, me
nr unik identifikues 810495102 me adrese Rr. Qamil Hoxha Nr., 51, Prishting, perfagesuar nga z. Arben Avdyli - Drejtor i
Pergjithshem, madhor me zotesi te plote juridike e per te vepruar

Debitori kryesor: RINORI TOURS SH.P.K. person juridik i regjistruar né Ministring e Tregétisé dhe Industrisé me nr.

811295098, Adresa: Rr.ABEDIN REXHA PN, perfagesuar nga MAJLINDA SELMANALJ, ne cilesine e Drejtorit te shogerise, i
identifikuar me nr. fiskal 811295098,

Debitori solidar:

MAJLINDA SELMANAYJ, e identifikuar me nr. fiskal 811295098, ne cilesine e Drejtorit te shogerise RINORI TOURS
SH.P.K. person juridik i rregjistruar né Ministring e Tregétisé dhe Industrisé me nr 81 1295098, Adresa: Rr.ABEDIN REXHA
PN

Objekti i Akt-Marreveshjes

Sigurimi i detyrimit ge mund te lind ne te ardhmen nga konfiskimi i Garancise qe Siguruesi ka leshuar per RINORI TOURS
SH.P.K. dhe ne favor te te treteve, sic dhe percaktohet ne kete kontrate.

Baza Ligjore - Kodi Civil i Kosovés.

Viefshmeria

Kontrata zgjat deri ne perfundimin e afatit te vlefshmerise se Certifikates se Garancise (perfshire rinovime te saj) ose ne rast
zbatimi nga Siguruesi te detyrimit percaktuar ne Garanci, deri ne shlyerjen ¢ plote te te gjitha detyrimeve ge lindin per te
Debitorin Kryesor dhe/ose Debitorit Solidar, sic dhe eshte percaktuar ne kete Kontrate.

Pavaresisht nga sa me siper Kontrata mbetet ne fuqi ne rast se palet bien dakort qe ajo te ruhet per Garanci te reja ge mund te
leshohen.

Palet sa mesiper bien dakort si vijon:

NENET

1. Siguruesi ka leshuar per shogerine RINORI TOURS SH.P.K. me kerkese te kesaj te fundit, nje Certifikate Garancie ne
mbulim te pergjegjesise se saj karshi

Kuvendi Komunal Kling -
deri ne shumen 3,499.26 € Tre mije ¢ Kater ginde e Nentedhjete e Nent e Njezet ¢ Gjasht /njeqind Euro

2. RINORI TOURS SH.PK. pasi ka pranuar permbajtjen e Certifikates se Garancise dhe ka paguar primin perkates te sigurimit
detyrohet te perdore Certifikaten e Garancise per gellimin e mire per te cilin ajo eshte leshuar dhe t’i permbahet moralisht dhe
ligjerisht te gjitha detyrimeve qe rrjedhin nga perdorimi i saj. §

3. Siguruesi ka te drejten e rimbursimit nga i Debitori kryesor dhe/ose Debitori Solidar te cdo shume qe ai behet pergjegjes te
paguaj ne perputhje me detyrimet e parashikuara ne Certifikaten e Garancise.

4. Debitori kryesor dhe/ose Debitori Solidar do t’i paguajne Siguruesit brenda 5 (pese) diteve cdo shume ge ai behet pregjegjes
sipas percaktimit ne piken 3 mesiper me kerkesen e pare kundrejt paragitjes se dokumentit te pageses qe Siguruesi ka kryer ne
perputhje me detyrimet e parashikuara ne Certifikaten e Garancise. ‘

5. Per sigurimin e Certifikates se Garancise Debitori Kryesor dhe/ose Debitori Solidar bien dakort ge ne rast kerkese nga
Siguruesi do te mundesojne vendosjen e barreve siguruese mbi pasuri te luejtshme dhe/ose te barreve hipotekore mbi pasuri te
palugjtshme prone te tyre.

6. Te gjithe detyrimet e cfaredo natyre qe Siguruesi duhet te perballoje per kthimin e shumes se garancise se paguar jane ne
ngarkim te Debitorit kryesor dhe/ose Debitorit Solidar.,

7. Kjo Kontrate do te konsiderohet pjese integrale e Certifikates se Garancise,

8. Shtesa ose ndryshime te kesaj Kontrate behen me shkrese, qofte kjo nje akt i nenshkruar nga te dyja palet apo zhvillim i nje
korespondence mes tyre.

9. Per cfare nuk eshte percaktuar shprehimisht ne kete Kontrate do te zbatohen dispozitat e Kodit Civil t& Kosovés.

10. Mosmarreveshjet ge mund te lindin midis paleve si rezultat i kesaj Kontrate zgjidhen me mirekuptim, ne rast te kundert
kompetente do te jete Gjykata Kompetente,

11. Kjo Kontrate u perpilua me vullnetin ¢ lire te paleve, ne 3(tre) kopjo origjinale dhe firmoset pa verejtje nga palet.
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Republika e Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore e Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION

PORESKA POTVRDA
‘Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Admin lsl'ratlon of Kosovo certifies that the person identified below: Hmm‘m"mmnmm"mm‘"“""l‘"“mm{
Poreska Admlmstracqa Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1021545

Emrii persomt

Name of Person: RINORI TOURS SH.P.K,

Ime hqe

Numri!

[Identifikues Personal:

Personal Identification Number:
Identifjkacioni Li¢ni Broj:

Numn!

Fiskal:

Fiscal Number: '}8‘1: 1 295098 :

Fiskal

\i Broj:

Komuna:

Municipality: | KLI NE

L Op§tm

| 1 23.02,2023

Arsyeja e léshimit: APplikim pér Tender

Reason

Razlog

ka kété gjendje tatimore né ATK:

has the fol
ima'sledeé

Personi €s
tatimore.|

ing:
izdavanja:

owing tax position with the TAK:
1 poresko stanje u PAK:

shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera

i PAK overay
koja mogu

I ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
i peqashton

",1 ATK certifie
v exclude fut

bhglmet tatimore qé mund t& lindin né t& ardhmen.,

s that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
ire tax obligations.

ya da su date informacije ta¢ne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
1astat1 u budocnostl '

i vlen 90 dité nga data e I&shimit
i "atuon is valid for 90 days from the day it is issued
,jazl BO dana od dana kada je |zdata

ation of thls tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

LT (P

il Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

- https://eVertetimi; atk-ks,org/TaxVer/ ReadTaxVer

2; Korigjuar ms 30.04.2013




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA 5

www.komuna-kline,org

DREJTORIA PER BUXHET,FINANCA DHE ZHVILLIM
SEKTORI I KONTABILITETIT
KLINE 722 09 2023

VERTET I M

Ne bazé té evidencés né Kontabilitetin e Drejtorisé pér Buxhet,Financa dhe
Zhvillim té¢ Komunés se Klinés vertetohet

se_ TATLINDA  SEL 1w AT nga__ )| NKF
Pronari i Biznesit afarist 0/ \lpp, T CUELS  SHAK meseling
KLInlE
E ka béré pagesén e taksés komunale t&( Licencés) pér vitin 2022 si dhe kistin e
I-IT & vitit 2023 t& caktuar sipas rregullores Komunale pér caktimin e
ngastrave,tarifave dhe taksave komunale né pérputhje me ndryshimin dhe

plotésimin e regullores nenin,91 paragrafi i statusit te Komuns se Klinés té datés
06/02/2019

Si dhe Aktvendimin Nr-05/434/852 1674 2021 Té Drejtorisé pér

Buxhet,Financa dhe Zhvillim t& K.Klinés. Vertetimi t& pérmendurit i léshohet
pér Nevoja personale.

PER _TENDE P

¢

Referenti




REPUBLIKA E KOSOVI'S
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD —~ COMMERCIAL COURT

GjA.nr.821-23
22.02.2023

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVIES, né bazé t& kérkesés s€ palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né€ Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, 1&shon kéts: KOMERCIJALNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Komercijalni Sud od 29.07 2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATIE
UVERENJE

N& regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Komercijalnog Suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik RINORI TOURS SH.P.K. Kliné me numér t&
regjistrimit 811295098 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t& njgjtit éshté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da Je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Mikvidacije.

Kjo Certifikatg l&shohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, Ovo Uverenje izdaje se na

osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova,

Taksa &sht& paguar sipas Tarif&s pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 & Udh&zimit Administrativ t& KGJK-sé, nr. 172017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je plac¢ena po Tarifi za sudske takse u iznosy od 5€, predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi g : )




QEVERIA E KOSOVES - MINISTRIA E SHENDETESISE / VLADA KOSOVA - MINISTARSTVO ZDRAVLJA
CERTIFIKATE SHENDETESORE

! lcs|nlofalol1
ZDRAVSTVENO UVERENJE i ... e
Pér paisje me patente shofer Per palisie me palenid sholere
Za opremanje vozackom dozvolom
""" Institucioni Shéndetésor/ Zdravstveno Instituc NIP / BIP
Kodi TR i { i{ —— ‘ Nr. Personal / Licni Br.
Kod | i Lo ] ! e
Lo 2] S - ik ) { 2 i 117]2 i 8 1 9 } 0 I 6 l 4 I 73
Pubiik / Javna Prvat/ Privatna | LD
Vendi / Mesto i Kling L .
e Rrahman
Nr. i Kartelés Shéndetésore / Br, Zdravstvenog Kartona L -
PP o vi:mn ! prmdnt/_!}me !‘(’)Ht?{iffalja
Nr. i Regjistrit / Br. Registra | 1 g i Mbiemri / Prezime
L Selmana
Mou/\okar by ScZaforGashi | | Vil indjeatGodina redian Gina/Pol
Nr.ldentifikues - Br. Identifikacia ' 07/08/1986 ‘ M i v Fiz |
¥ ¥ ! - ¥ ¢ L —— ; i i AR |
Lol sl a s o 7 6] T ] Adresa 1 Adross Alergite / Alerg
Tel./ Tel. Osa1s9015 T L Shwpel 1 Nukka
e Nénshkrimi | aplikuesiy ol
e-mail biolabzafi.1@outlook.com l Potpis podnosioca zahteva { /,[2,/
Komisioni / Komisija:
Mjeku I pérgjithshem / Specialisti | Mjekésisé Familjare Neurologu - Neuropsikiatri / Neurolo - Neuropsihijata
. Lekar opste prakse | Specijalista Porodicne Medicine CP o
; Shefqet Shala Neurologu KO-04186-01-06 g

Drita Gjergji Mjeku i Pérgjithshem KO-
03329-01721

oﬁa‘mmogu/ Oﬁa]momg S aeiiat Gt PTG PE G

) Py , | Psikologu / Psiholog
Bedri Krasnigi Oftalmologu KO-02116-01-09 Y /i

NUK ESHTE / NIJE ] ALIA2) A IBH B |CLC|DL|D|BE |CIE| CE [DIE[DE M LT
1 a8e pir drejtimin e automjetit 1 kate OTISC:

{ / o g / / af N

X X X X A ! K X X X X Y { /

spasaban za upravijunje vozila: ¥y ¥ \l viE VIVY
VEREJTIE / NAPOMENA:

.........................................................................................

e e e st e
T
e e e
Oo0ogo-

* Anétari | komisionit pée patentd shofoer pér kategorité CL C, DI, D, CIE, CE, DIE dhe DE
DEEEEE .,

Mesto;
‘({;"d [ mim | vig |

Kiing Drejtoric

Divektor: —"

Nenshkrimi 7 Pogpis:

Certifikata I8shohit né pajtio nte UA 04/2011 - Uverenje se izde ne oznova A

€ Copyright 2011, MOH of Kosova
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QEVERIA E KOSOVES - MINISTRIA E SHENDETESISE / VLADA KOSOVA - MINISTARSTVO ZDRAVLJA
CERTIFIKATE SHENDETESORE

ZDRAVSTVENO UVERENJE Lc j s [ H

013i011
Pér paisje me patents shofer Per pajisie me patents shofere.
Za opremanje vozackom dozvolom
' Institucioni Shéndetésor/ Zdravéiveno!nstitucija “ [ NIP/BIP
|Q.D.T. "BIOLAB-ZAF" JJ | ] | ] | ] | ] | ] ]
Kodi T 3‘ I ! } I { l -] Nr. Personal / Licni Br. .
Kod :
110133 913|0{6]7
Publik / Javna Privat / Privatna !E‘L/ll J ’ l I ] [ !—]
— m me
Vendi / Mesto [Krmé J i proes )
Nr. I Kartelés Shéndet&sore /Br, Zdravstvenoﬂartona Emii i prindit/ Ime 1o ditelja
P I I T T S 3
Nr. | Regjistrit/ Br. Registra E 1143 4] Mbiemri/ Prezime
| Selmanaj 7
L
Mieku/ Lekar  |Dr Sc Zafer Gashy ] Viti 1 lindjes/Godina rodjenja Gjinia / Pol
Nr.Identifikues - Br. Identifikacia | 04/07/1980 1 MV Bz [ ]
tjo]1]af1T4 KE |7 |5 ] [ ] Adresa | Adresa Alergjité / Alergije
Tel, / Tel, T A —— ] L Shtupel | Nukka |
e e Nenshkriml i aplikuesit/ o
e-mail biolabzaf]. 1@outiook.com Potpis pudnosioca zahteva J{»?
L - : i
Komisioni / Komisija; . _
Mjeku i pérgjithshem / Specialisti i Mjekésisé Familjare Neurologu - Neuropsikiatri / Neurolo - Neuropsihijatar
Lekar opste prakse / Specijalista Porodicne Medicine Anton Shilaky Neuropsikiatri KO-02008-01- %
35
0asae ik Mieku | Pergjithshem ko- 097877"\ Pelldatr! - Neuropsikiatri / Psihijatar - Neuropsinfjatar
- Anton Shilaky Neuropsikiatri K 0-02008-01-
Oftaimologu / Oftalmolog 35
Psikelogu / Psiholog
Bedri Krasniqi Oftalmologu KO-021 16-01-09 /ﬂ/f o W
— o | Violeta Zefi Psikologu KO-0015-07
ESHTE / JE : e
NUK ESHTE / NIE AM| Al |A2| A [B1]B C1|C|p1|D|BE C1E| CE DI1E|DE [M LT
{afte per drejtimin ¢ automjetit 12 kag 7 E
32030 7y, ¢ KHEETE A NN YNV YTV T v VY]V
VEREJTIE / NAPOMENA:
9888
S
BB DD = o

Drejtori: —f%

Divektor;

]d/d I m/m I vig | Mesto:
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CERTIFICATE OF REG!STRATION

i sl éi{;gg’“
Numn Umk ldenttﬂkues/ Jedlnstveni Mati¢ni Broj / Umque !dentlﬂcatlon Number

Sa3

Hite
Emri biznesit/ Naziv blznisa / Name of busmess

3 A4 $36
Emri tregtar / Trgovacko ime / Commercial name

Llgji biznesit: Shogéri me pérgjegjést t8 kuflzuara
Poslovni tip: Drustva sa ograniéenom odgovornoiéu
Business type: Limited Liabilities Companies

Adresa:
Adresa;
Address:

Rr.Abedin Rexha, pn
Kiing

Data @ ragjistrimit:

Datum registracije: 12/04/2019
Date of registration:

1200412019
Data / Date / Datum

Neoser. / Ser. br. / Ser, No.; 10018354




